
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 30.03.2012 № 2490 «Об организации и проведении мониторинга 
качества предоставления муниципальных (государственных) услуг в муниципальном 
образовании город Краснодар» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «заместителем главы муниципального образования город 
Краснодар, координирующим работу по кадровым вопросам, организационным 
вопросам, вопросам по связям с общественностью, взаимодействия с 
правоохранительными органами, делам казачества и военнослужащих, информационно-
аналитического обеспечения и информационных технологий» заменить словами 
«первым заместителем главы муниципального образования город Краснодар, 
координирующим работу по правовым вопросам, вопросам информационных
технологий, 
делам казачества и военнослужащих».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования город Краснодар С.Л. Васина.».
1.3. Пункт 6 раздела III Положения о проведении мониторинга качества 
предоставления муниципальных (государственных) услуг для граждан и бизнеса в 
муниципальном образовании город Краснодар (далее – Положение) признать 
утратившим силу.
1.4. Пункт 8 раздела V Положения изложить в следующей редакции:
«8. Заполненная таблица с данными для расчёта интегральных показателей 
эффективности и результативности, характеризующих качество и доступность 
предоставляемых органами администрации муниципального образования город 
Краснодар муниципальных (государственных) услуг, согласно приложению № 2 к 
настоящему Положению по каждой муниципальной (государственной) услуге 
представляются органами администрации муниципального образования город 
Краснодар ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, в 
департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей администрации 
муниципального образования город Краснодар.».
1.5. В пункте 9 раздела V Положения слова «заместителю главы муниципального 
образования город Краснодар, координирующему работу по кадровым вопросам, 
организационным вопросам, вопросам по связям с общественностью, взаимодействия 
с правоохранительными органами, делам казачества и военнослужащих, 
информационно-аналитического обеспечения и информационных технологий» заменить 
словами «первому заместителю главы муниципального образования город Краснодар, 
координирующему работу по правовым вопросам, вопросам информационных 
технологий, делам казачества и военнослужащих».
1.6. Приложение № 1 к Положению признать утратившим силу.
1.7. В пункте 16 приложения № 2 к Положению слова «муниципальном казённом 
учреждении муниципального образования город Краснодар «Краснодарский городской 
многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных 
услуг», ед.» заменить словами «в государственном автономном учреждении 
Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=76591


муниципальных услуг Краснодарского края» (ГАУ КК «МФЦ КК), ед.».
1.8. Пункт 6 приложения № 3 к Положению признать утратившим силу.
1.9. В пункте 9 приложения № 3 к Положению слова «муниципальное казённое 
учреждение муниципального образования город Краснодар «Краснодарский городской 
многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных 
услуг» заменить словами «государственное автономное учреждение Краснодарского 
края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг Краснодарского края».
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.

Глава муниципального образования
город 
Краснодар 

Е.А.Первышов




